21 eius precibus recuperabant salutem et ueniam. 
 22 IN127 nocte autem depositionis eius ma= 
 23 gna dissentio orta est inter tres cleros128 

 24 trium ecclesiarum illius. singulis pre= 
 25 tendentibus suas auctoritates et priui= 
 26 legia de habendo corpore. Vna qui 
 27 dem obsepulturam patrum suorum. 

122 resuscitas=se mortuum (margin) {Resuscitasse mortuum}. 
123 (margin) {Sanatur paraliticus}. 
124 {aut diu cruciabantur} This is written above the line and again in the margin. 
125 liquefacta est (margin) {nota liquefactio femine temerarie}. 
126 Recognoscentes A black mark to the bottom right of the second o might indicate that a later hand has attempted 
to change the o into an a. 
127 IN (margin) {.ix.a} {{.v.10}}. The I is a four-line rubricated initial. 
128 dissentio orta est inter tres cleros (margin) {Dissencio inter tres cleros.}. 
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 28 et hereditarium129 ius Pennalun uide 
 29 licet.130 secunda ob conuersationem suam 

 30 et solitariam uitam quam inibi duxit 
 31 pertempus super ripam Tyu{ỽ}i. et quod ibi ui=131 
 32 tam gloriose finierat. Tertia uero 
 33 landauia. obsedem episcopalem. 

 34 ob eius priuilegia. et dignitates. ob 
 35 consecrationes et obedientiam. obtotius132 
{62va} 
 1 parrochię concordem uocem. et 

 2 sancti Dubricii per omnia et aliorum 
 3 patrum priorem statum et constitu= 
 4 tionem. Sed tandem consilio discre 
 5 torum hominum adquiescentes. in= 

 6 sisterunt ieiunio et orationibus. ut 
 7 summus arbiter christus qui est uera 
 8 auctoritas. et sanctorum priuilegium. xx 
 9 euidenti signo innuerent133 cui illorum 

 10 sancti sanctum corpus dignius esset commit= 
 11 tendum. Mane autem facto  quidam seni= 
 12 or respiciens ubi erat corpus. clam= 

 13 auit uoce magna dicens. Exaudita 
 14 est fratres mei oratio nostra adomino. qui 
 15 neminem priuat promerito. Surgite 
 16 et respicite quę facta sunt amediato= 

129 hereditarium (margin, keyed with a signe de renvoi [∴]) {Nota hereditarium ius}. 
130 licet. A diagonal line has been drawn through the punctus. 
131 (central margin) {+}; (right margin) {scilicet llan deilo vaỽr vbi moriebatur etc}. For the +, see note to the bottom 
of 61va. 
132 (bottom) {Nota optime hoc latus pro episcopo Landauensi et dignitate sua qui dudum principatum tenebat super 
omnes ecclesias tocius dextralis britannie, vide plura supra  ac etiam .folium 53. et folium 68.}. 
133 innuerent Evans (LL 349) thinks that the bar through the final n is late, but the ink looks the same colour as 
the main hand. 
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 17 re dei et hominum christo  ut nostra 
 18 dissentio sedaretur. et ut inbeati confes= 

 19 soris Teliaui uita. sic et ineius mor 
 20 te fierent miracula. Ecce enim ui 
 21 dent ibi tria corpora134 quibus par er 
 22 at quantitas incorpore. idem decor 

 23 infacie. quid amplius innullo dis= 
 24 crepantia. habebant totius compa 
 25 ginis liniamenta. Sic135 sedata pace 
 26 singuli cum suo corpore remeaue= 

 27 runt adsua. et diuersa inillis diuer 
 28 sis locis cum summa reuerentia136 
 29 sepelierunt. Miraculis137 quidem quam 
 30 pluribus cognitum est omni populo 

 31 et monimentis antiquorum seniorum 
 32 indubitanter Landauię esse allatvm. 
 33 Ad cuius summi pontificis138 tum= 
 34 bam frequentissime abomnibus 

 35 suis languoribus curantur infirmi. 
{62vb} 
 1 cecis illustrando uisum. et surdis139 

 2 largiendo auditum. Hęc et his plu= 
 3 ra fratres karissimi operata est diuina uirtus 
 4 pro sanctissimo confessore Teliauo. Qua 
 5 re tanti uiri festiuitatem cum toto 

134 tria corpora (margin) {Nota bene tria corpora beatissimi theliai}. 
135 Sic (margin) {vi}. 
136 (margin) {Anglia Sacra p. 666.}. 
137 Miraculis A signe de renvoi [∴] in the margin draws attention to this word. 
138 summi pontificis (bottom) {Nota summi pontificis Theliai. Supra iuxta manum}. The manus (‘hand’) in question 
appears to the right of line 33. 
139 (top) {nota} {Nota bene sanctissimum Confessorem Teliaum summum pontificis hic appellatum etc nota bene}. 
See the note to line 33 of the previous column (62va). 
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 6 mentis affectu celebrate. ęcclesiam 
 7 frequentate. et secundum uniuscuiusque 

 8 facultatem deuestra substantia pauperibus 
 9 erogate. ineius nomine qui mag 
 10 na accipit pro paruis. et parua pro= 
 11 magnis sicut accepit calicem aquę 

 12 frigidę140 demuliere samaritana. Ac 
 13 si dedisset auri mille talenta  ut 
 14 eum imitando inbonis operibus mere= 
 15 amini cum eodem gloriari insu= 

 16 pernis sedibus. Adiuuante domino nostro iesv 
 17 christo. qui semper uiuit et regnat inse= 
 18 cula seculorum A M E N. 
 19 I N141 cuius uita creuit ęcclesia   Landa=142 

 20 uia prosanctitate sua tam mo   ribus143 
 21 quam doctrina. in ęccle   siis144 et ter= 
 22 ritoriis sibi datis cum omni liber= 
 23 tate sua dignitate et priuilegio are= 

 24 gibus contemporaneis suis Teudiric 
 25 filio teithpall. Idon filio ynyr gu= 
 26 ent. Gurcant maur. Mailcun. Air= 

 27 col lauhir. Catgucaun tredicil. Rein. 
 28 et amultis aliis regibus et principibus 
 29 dextralis britannię. et ita ęcclesiis 
 30 nominandis. cum suis terris et dotibus 

 31 cum finibus subscriptis et testantibus 
 32 legitimis uiris. 

140 calicem aquę frigidę (margin) {nota calicem aque frigid[.]}. 
141 I N The I is a four-line rubricated initial. 
142 ęcclesia   Landa= These words are separated by a line in the parchment. 
143 mo   ribus This word is divided by a line in the parchment. 
144 ęccle   siis This word is divided by a line in the parchment. The l has a short crossbar through the ascender. 
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{63ra} 
 1 PRiuilegium145 sancti Teliaui146 

 2   est et ecclesię suę landauię. 
 3 datum sibi et omnibus succes 
 4 soribus suis inperpetuo. aregibus 
 5 istis et principibus brittannię 

 6 confirmatum apostolica auctori= 
 7 tate cum omnibus legibus suis in 
 8 se plenariis sibi et terris suis li=147 
 9 bera abomni regali seruitio. 

 10 sine consule. sine proconsule148. 
 11 sine conuentu149 intus nec extra. 
 12 sine expeditione. sine uigilan 
 13 da regione. et cum omni iusti 

 14 tia sua. defure et furto. Dera= 
 15 pina. dehomicidio. de arsio= 
 16 ne. derixa. desanguine. derefu= 
 17 gio uiolato ubique interra sancti. de 

 18 assaltu uiarum et extra uias. de 
 19 faciendo iudicio et patiendo. de 
 20 omni populo sancti teliaui incuria 

 21 landauię. de communione aquę 
 22 et herbę. campi et siluę populo150 
 23 ecclesię sancti teliaui cum merca= 

145 PRiuilegium (top) {priuilegium}. In the main text, the P is a five-line rubricated initial. 
146 Note that, although it was written by the same scribe as the surrounding folios (scribe A of the Liber 
Landavensis), folio 63 was inserted into the quire after the quire had been formed (MWM 132). 
147 (margin) {hanc liberam maximam} 
148 proconsule (bottom, below column b) {proconsul dicitur qui viro consulis fugitur}. 
149 sine conuentu (margin) {nota bene}. Attention is also drawn to this line by a pointing hand, and the word 
conuentu is highlighted by two signes de renvoi [∴] placed above and below it. 
150 populo The initial op may have been written by a later hand over an erasure. 
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 24 to et moneta in landauia151. cum ap= 
 25 plicatione152 nauium153 ubique per 

 26 terras154 sancti teliaui libera pro re 
 27 gibus et omnibus nisi ecclesię landa155 
 28 uię et episcopis eius. Deopprobrio et 
 29 omni iniuria quod rex156 morcan= 

 30 huc157 et sui homines fecerint e= 
 31 piscopo sancti teliaui et suis hominibus. 
 32 idem rex158 morcanhuc159. et sui160 ho= 
 33 mines rectum faciant161 episcopo et su= 

 34 is hominibus. et iudicium pati= 
 35 antur incuria Landauię162.163 
{63rb} 
 1 Omnis lex quę fuerit regali  

 2 omnis etiam et incuria plenarie 
 3 episcopali landauensi. 
 4 S Tatutum164 est enim apostolica au= 

151 cum merca=to et moneta in landauia (top, above column b) {Nota infra cum mercato et moneta in landauia}. 
152 ap=plicatione (margin) {appli}. 
153 nauium (margin) {nauium}. 
154 terras (margin) {terras}. 
155 landa (margin) {m,}. 
156 rex (margin) {x}. 
157 morcan=huc (margin) {huỽc}. 
158 rex (margin) {rex}. 
159 morcanhuc (margin) {aỽc}. 
160 sui (margin) {-sui}. 
161 faciant (margin) {facerent}. 
162 Landauię (margin) {dauensi}. et su=is hominibus. et iudicium pati=antur incuria Landauię (bottom) {et 
hominibus suis et iudicium paterentur a Landaf; Ecce hic quomodo rex morganỽc et homines autem suborti, in curie 
iensi,}. 
163 (bottom, below both columns) {Nota bene hoc latus pro priuilegio Et nota folium 105 [i.e. 104r] quomodo Ecclesia 
Landauensis est omni priuilegio et libertate consolidata. nec eciam refugium ỽiolandum  imo in omnibus conseruandum 
vide ibidem bene}. 
164 S Tatutum The S is a two-line rubricated initial. 
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 5    ctoritate165 istius ęcclesię priuilegi= 
 6 um ut cum sua dignitate ab om=166 

 7 ni secularis seruitii grauamine 
 8 libera inposterum maneat et 
 9 quieta. Quecunque uero concessi= 
 10 one pontificum. liberalitate 

 11 principum167. oblatione fidelium. uel 
 12 aliis iustis modis eidem pertinebunt. 
 13 ei firma inposterum et integra 
 14 conseruentur. Quecunque preterea 

 15 infuturum largiente168 deo iuste 
 16 atque canonice poterit adipisci. 
 17 quieta ei semper et illibata permane= 
 18 ant. Decretum namque est ut nul= 

 19 li omnino hominum liceat predictam 
 20 ęcclesiam temere perturbare. aut eius 
 21 possessiones auferre. uel ablatas 
 22 retinere. minuere. uel temerariis 

 23 uexationibus fatigare169. et omnia ei cum 
 24 parrochię finibus conseruentur. 
 25 Siqua igitur infuturum ęcclesiastica170 

 26 seculatisue persona contra hanc 
 27 temere uenire temptauerit. secundo 
 28 tertioue commonita. si non satisfa= 
 29 ctione congrua emendauerit. po= 

165 apostolica au=ctoritate (margin) {Auctoritas apostolica.}. 
166 (margin) {nota bene}. This note is inside a pointing hand adjacent to line 6. A vertical line descending from the 
hand indicates that the note pertains to all the text from line 6 to the end of the column. 
167 principum It is possible that the suspension mark above the u is a later addition. 
168 largiente The l is a little faint. 
169 uel ablatas retinere. minuere. uel temerariis uexationibus fatigare (margin) {nota uel ablatas retinere minuere. 
uel temerarie fatigare}. 
170 (margin) {nota}. 
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 30 testatis honorisque sui dignitate ca= 
 31 reat. reamque se diuino iudicio ex=